令和５年６月９日

中学校長 様

新潟明訓高等学校長

中 山 道 夫

令和５年度 新潟明訓高等学校 Ⅲ類指定部活動（野球・剣道男子・陸上競技・サッカー）

体験入部の実施について（ご案内）

 向暑の候、貴職にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、本校の教育活動に対しご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本校のⅢ類指定部活動（野球・剣道男子・陸上競技・サッカー）では、全国レベルの活躍と志

望大学への進学という高いレベルの文武両道をめざしています。このⅢ類指定部活動への入部を希望す

る中学３年生の生徒及びその保護者の方々に対し、類型制の特徴についてご理解いただくとともに、実

際に部活動を体験していただく機会として、下記の通り「体験入部」を実施致します。

 つきましては、該当生徒及びその保護者の方々に周知いただくとともに、参加についてご配意くださ

るようお願い申し上げます。

 なお、この体験入部等は、入学選考検査とは一切関係ないものであることを申し添えます。

記

○野球部    実 施 日   令和５年 ８月１２日（土）

      場  所   本校野球場（雨天時は室内練習場）

        時  間   午前と午後に分けて実施します。詳細については学校及び参加申

込者にそれぞれハガキにてお知らせいたします。

※やむを得ない事情により当日参加できない生徒について、個別に対応する場合があります。

○剣道部（＊参加は男子のみとします）

    実 施 日   令和５年 ９月１６日（土） ※本校高校ｵｰﾌﾟﾝｽｸｰﾙ実施日

        場  所   本校剣道場

        時  間   １３：００～        受付

１３：３０～１６：００   体験入部（基本・試合・稽古）

上記の日程以外は個別に対応致します。

○陸上競技部  実 施 日   令和５年 ９月１６日（土） ※本校高校ｵｰﾌﾟﾝｽｸｰﾙ実施日

        場  所   新潟市陸上競技場（雨覆いトラック）

        時  間   １３：００～        受付

１３：３０～１５：００    体験入部

※詳細については、参加申込者にメール・電話等で改めてご連絡します。

○サッカー部  実 施 日  令和５年 ９月３日（日）

        場  所  本校グラウンド

時  間   ９：００～         受付

  ９：３０～１３：００頃   学校説明・体験入部

※ 学校行事等のため当日参加できない場合は、担当顧問（佐藤）までご連絡くださ

い。別日にて調整いたします。

なお、９月３日（日）以外の参加者につきましては、各自でスポーツ傷害保険にご

加入願います。  （連絡先 新潟明訓高等学校 025-257-2131）

１ 対象者  本校Ⅲ類指定部活動（野球・剣道男子・陸上競技・サッカー）に入部し、文武両道

を実践する高校生活を送ることを希望している中学３年生（保護者の皆様も見学する

ことができます。）

２ 当日用意するもの

各種目共通 筆記用具・メモ用紙・飲料水

野球 ユニフォーム一式（できれば中学校や所属チームの公式戦用のもの。無理な場

合は練習着でも良いが、帽子はチームのものが望ましい。）グローブ・スパイク

（バットやキャッチャー用具は不要）

剣道 剣道防具一式（面・小手・胴・垂）・竹刀・稽古着

陸上競技 ランニングシューズ・スパイク・トレーニングウェア

サッカー サッカー用具一式・屋内履き

３ 申し込み  体験入部参加同意書・エントリー用紙（同封のもの）に必要事項を記入の上、各

中学校でとりまとめ、下記宛に郵送してください。

        締め切り 野  球     ７月２８日（金）

       サッカー     ８月２９日（火）

       陸上競技     ９月 ４日（月）

       剣道男子     ９月１１日（月）

        郵送先  〒950-0116 新潟市江南区北山 1037番地

                   新潟明訓高等学校 「Ⅲ類指定部活動体験入部」係

                    TEL 025-257-2131（代表）  FAX 025-257-2077

４ その他

(1) 生徒用案内用紙を同封させていただきました。複数の希望者がいる場合は体験入部参加同意

  書・エントリー用紙とともに、コピーしてご使用ください。

  （本校ホームページの「高校 1日体験入部」からダウンロードもできます。）

(2) 参加者は全員スポーツ傷害保険に加入していただきます。（費用は本校で負担します。）

  ※別日の対応の場合は各自でスポーツ障害保険にご加入願います。